АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2025                                                                                                       №2

О внесении изменений в постановление Наргинского сельского поселения
от 13.11.2023 г. № 79 «Об утверждении  муниципальной  программы «Дорожное хозяйство на территории муниципального образования «Наргинское сельское  поселение» Молчановского района на 2024-2026 годы».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции), Постановлением Главы Администрации Наргинского сельского поселения 27.05.2016г. № 53 «О внесении изменений в постановление от 18.12.2014г. № 92 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Наргинское сельское поселение Молчановского муниципального района Томской области».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Муниципальную программу муниципального образования Наргинское сельское поселение «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство на территории муниципального образования «Наргинское сельское поселение» Молчановского района на 2024-2026 годы»:
-  Паспорт программы изложить в следующей редакции Приложение №1
-  П.8. Перечень мероприятий программы из средств местного бюджета изложить в следующей редакции - Приложение №2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Наргинского сельского поселения                               М.Т. Пономарев

Приложение № 1
							к постановлению  Главы администрации
						            Наргинского сельского поселения									          от 27.01.2025  №2

Паспорт программы

Наименование программы
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  на территории муниципального образования «Наргинское сельское поселение»  Молчановского района на 2024-2026.»

Заказчик программы
Администрация Наргинского сельского поселения

Разработчик программы
Администрации Наргинского сельского поселения

Основание для разработки программы
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Наргинского сельского поселения.

Основная цель программы
Улучшение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

Основные задачи программы
Обустройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Сроки реализации программы
Период реализации программы – 2024-2026

Исполнители программы
Администрация Наргинского сельского поселения

Объем и источники финансирования
Объем финансирования программы
на 2025 год -3625,23            тыс.руб. из них:
средства областного бюджета –  2212,23 тыс.руб.
средства бюджета МО всего –  1413,0 тыс. руб.
на 2026 год -            тыс.руб. из них:
средства областного бюджета –              тыс.руб.
средства бюджета МО всего –  1506,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение технического и эксплуатационного состояния
Система организации контроля за реализацией программы
Контроль за системой организации исполнения программы возлагается на специалиста 1 категории по земельным отношениям, муниципальному имуществу, ЖКХ Юрченко Н.А., контроль за исполнением программы оставляю за собой.

Приложение № 2
							к постановлению  Главы администрации
						            Наргинского сельского поселения									      от 27.01.2025  № 2

8. Перечень мероприятий программы из средств местного бюджета:

	Мероприятия
	Финансирование программы по годам тыс.руб.

	Всего (за период):
	2024

	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Текущее содержание дорог

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО по разделу
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2
	Ремонт дорог

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Молчановского района

Субсидия на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»
	1552,0

5417,13
	633,0

3204,9
	413,0

2212,23
	506,0

	ИТОГО по разделу
	6969,13
	3837,9
	2625,3
	506,0

	ИТОГО по программе
	9969,13
	4837,9
	3625,3
	1506,0